
و فوریت« معروف است، مشتمل بر 366 ماده است که 41 قانون 
اقتصــادی را با هــدف مقررات زدایــی از بازار، تشــویق به رقابت، 
کاهــش مداخله دولت در اقتصاد و ساده ســازی روابط بین بخش 
خصوصی و دولتی اعمال می کند. این فرمان به شــدت بر حذف 
قیمت گذاری هــای مصنوعی، حذف تثبیت قیمــت و رفع موانع 
تجارت بین المللی تمرکــز دارد. این قانون همچنین فرصت هایی 
را برای اســتفاده گســترده تر از ارز خارجی در بازار داخلی، به ویژه 
بخش املاک و مســتغلات ایجــاد می کند. هــدف از اعمال این 
تغییرات، جذب سرمایه گذاری خارجی، از جمله باز کردن درهای 
شرکت های دولتی برای حرکت به سمت خصوصی سازی، حذف 
محدودیت های خرید زمین، تضمین پرداخت مبلغ قراردادها به ارز 

خارجی و حذف هزینه ها در بخش معدن است.
با این حال، بسیاری انطباق این فرمان با قانون اساسی آرژانتین 
را زیر ســوال برده و می گویند که این فرمان فراتر از اختیارات 
رئیس جمهور است. توجه به این نکته 
مهم اســت که احــکام ضروری و 
اضطــراری در عرصه سیاســی 
مــدرن آرژانتین چیــز جدیدی 

اساســی  قانون  نیســتند. 

سال 1994 به طور رسمی این احکام را در چارچوب قانونی کشور 
گنجانده اســت و نشــان می دهد، این اقدام تنها زمانی باید مورد 
استفاده قرار گیرد که »شرایط استثنایی، پیروی از رویه های عادی 
را غیرممکن کند.« کنگره ملی آرژانتین می تواند این احکام را لغو 
کنــد، اما به حمایت قابــل توجه هر دو مجلس نیاز دارد. از ســال 
1994، رؤســای جمهور آرژانتین، 979 مــورد از این احکام ویژه را 
صــادر کرده  اند. درحالی که بین ســال های 1853 تا 1983، تنها  
25فرمان اضطراری به تصویب رسید. نستور کشنر، رئیس جمهور 
اســبق آرژانتین، که از ســال 2003 تا 2007 قدرت را در دســت 
داشت، با صدور 236 فرمان رکورددار بود اما برخی از کارشناسان 
حقوقی استدلال می کنند، این اقدام فراتر از اختیارات داده شده به 
رئیس جمهور است. از هفته گذشته، اعضای اپوزیسیون در کنگره 
ملی آرژانتین تهدید به لغو این فرمان کرده اند و مردم عادی آرژانتین 

برای نشان دادن مخالفت خود به خیابان ها آمده اند.
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خاویر میلی، رئیس جمهور آرژانتین کمتر از سه هفته پیش قدرت 
را در این کشــور به دســت گرفت؛ او تا اینجای کار مجموعه ای از 
تغییرات همه جانبه و بنیادی را در دولت آرژانتین اعمال کرده است. 
میلی اعلام کــرده که دولتش قصــد دارد چارچوب های نهادی و 
قانونــی آرژانتین را اصلاح کند. اگرچه بســیاری از اصلاحاتی که 
میلی درباره شــان صحبت کرده، به حوزه اقتصاد مربوط می شود 
اما این اقدامات، تنها گام های اولیه در طرح میلی برای بازســازی 
آرژانتین و از بین بردن مشکلات ساختاری هستند که این کشور را 

برای بیش از یک نسل گرفتار کرده است.
میلی در اولین روزهای ریاست جمهوری اش به سرعت دست به 
کار شد که تغییراتی بنیادین در اقتصاد آرژانتین صورت دهد. دولت 
او نرخ رســمی پزو را به طور مصنوعی کاهش داده و آن را یک شبه 
از حــدود 400 پزو در ازای هر دلار بــه 800 پزو کاهش داد. دولت 
همچنین حدود 2/96 تریلیون پزو )3/7میلیارد دلار( بدهی خزانه 
به ارز ملی را به حراج گذاشــت تا به پاکسازی ترازنامه بانک مرکزی 
از معوقات کوتاه مدت بســتانکاران محلی کمک کنــد. این اقدام 
به عنوان گامی اولیه برای حذف کنترل های ارزی و »دلاریزه کردن« 
اقتصاد آرژانتین تلقی می شود. لوئیس کاپوتو، وزیر اقتصاد دولت 
میلــی، همچنین از تصمیم دولت برای کاهش شــدید یارانه های 
انرژی بــرای مصرف کنندگان خبــر داده اســت. پرداخت چنین 
یارانه هایی برای بســیاری از دولت های قبلی یک دردسر بزرگ بود 
امــا ترس از واکنش های مردمی مانع از آن شــد که مقامات قبلی 
دولت آرژانتین در این خصوص اقدامی صورت داده و آنها را حذف 
کنند. کاپوتو همچنین بودجه برنامه های اجتماعی دولت را کاهش 
داده و کارمندان بخش دولتی را که اخیراً اســتخدام شده بودند، 

اخراج کرد.
اما فرمان بزرگ میلی که در 21 دسامبر ارائه شد، بیشترین توجه 
را به خود جلب کرده است. این فرمان اجرایی که به فرمان »ضرورت 

اندیشکدهها

نتانیاهو به دنبال کمک پوتین
روابط روسیه و اســرائیل در پی حمله حماس به 
اســرائیل در 7 اکتبر و مداخله اســرائیل در غزه 
به شدت بدتر شد. با این حال، بنیامین نتانیاهو، 
از ولادیمیــر  به تازگــی  اســرائیل،  نخســت وزیر 
پوتین، رئیس جمهور روســیه خواسته است تا در 
خصوص آزادی گروگان های اسرائیلی که توسط 
حماس در غــزه نگهداری می شــوند، اقداماتی 
صورت دهد و پوتین نیز پاسخ مثبت داده است. 
همــکاری روســیه و اســرائیل پس از بــه قدرت 
رســیدن پوتین در ابتدا، در تعــدادی از حوزه ها 
رشــد کرده بــود. یکــی از مهمتریــن نمونه ها، 
توافقنامــه »محرمانه« اما معروف بین روســیه و 
اسرائیل اســت که به موجب آن نیروهای روسی 
تا حد زیادی چشــم خود را بر حملات اســرائیل 
به مواضع ایران و حزب الله در ســوریه بســتند. 
مفسران اســرائیلی به نیاز اسرائیل به حفظ این 
توافــق و تمایــل به حفاظــت از جامعــه یهودی 
باقی مانده در داخل روسیه به عنوان دلایلی برای 
عدم همراهی اســرائیل با آمریکا و غرب در ارائه 
کمک نظامی به اوکراین یا تحریم روســیه اشاره 
کرده  اند. امــا درحالی که رهبران اســرائیل پس 
از مداخلــه پوتیــن در اوکراین در ابتــدای فوریه 
2022، از انجام اقداماتی علیه روســیه اجتناب 
کردند، رهبران روسیه پس از مداخله اسرائیل در 
غزه در اکتبر 2023 واکنش مورد قبول اسرائیل 
را نشــان ندادند. پوتین و دیگر رهبران روسیه به 
شدت از مداخله اسرائیل انتقاد کرده و خواستار 
آتش بس شــدند و در انتقــاد از حمله حماس به 
اســرائیل، مطابق میل اســرائیل عمل نکردند. 
مقامــات و مفســران اســرائیلی با صــدای بلند 
نارضایتی خود را از موضع مسکو در مورد مناقشه 
غــزه ابــراز کرده  اند. با ایــن وجــود، درجاتی از 
همکاری روسیه و اسرائیل همچنان ادامه دارد. 
در 24 دســامبر، پوتیــن و نتانیاهــو گفت وگوی 
تلفنی یک ســاعته داشــتند. نتانیاهو بعداً گفت 
که از روســیه برای آزادی گروگان های اسرائیلی 
که توســط حماس در غزه نگهداری می شــوند، 
درخواست کمک کرده است و پوتین پاسخ مثبت 
داده و میخائیل بوگدانــوف، معاون وزیر خارجه 
روســیه را در این زمینه منصوب کرده اســت. بنا 
بر گزارش ها، بوگدانوف با حماس و دیگر رهبران 
فلســطینی تماس های تلفنی داشــته است. او 
همچنین خواستار آزادی گروگان های اسرائیلی 
شده اســت. با توجه به وضعیت بسیار بد روابط 
روســیه و آمریکا و همچنین حمایت قاطع بایدن 
از اســرائیل در طول دوران کاری خــود و به ویژه 
پــس از حمله حمــاس در 7 اکتبر، درخواســت 
مقامات اســرائیل بــرای جلب حمایت روســیه، 
ممکن اســت به قیمــت تضعیف کــردن بایدن 
تمام شــود. با این حال، می تــوان گفت که روی 
آوردن نتانیاهــو به پوتین بــرای آزادی گروگان ها 
یــک اقــدام عمل گرایانه باشــد. روســیه روابط 
خوبی با حمــاس دارد و ایالات متحده از چنین 
ویژگی ای برخوردار نیست بنابراین طبیعی است 
که  نتانیاهو مســکو را نســبت به واشنگتن حائز 
شــانس بیشــتری برای آزادی گروگان ها بداند. 
پاســخ مثبت پوتین به درخواســت نتانیاهو نیز 
بســیار عمل گرایانــه اســت. درحالی کــه روابط 
روســیه و اســرائیل در بحبوحه انتقاد روســیه از 
مداخله اســرائیل در غزه بدتر شــده، اســرائیل 
علاقــه ای به پایان دادن به سیاســت خود مبنی 
بر عــدم همراهی با غرب در کمــک به اوکراین و 
تحریم روسیه ندارد. تلاش های روسیه برای آزاد 
کردن گروگان های اســرائیلی خواه موفق باشد 
یا نه، می تواند اطمینان ایجاد کند که اســرائیل 
سیاســت های خود در رابطه بــا اوکراین را تغییر 
نمی دهد. پوتین همچنین ممکن است موافقت 
بــرای کمک به نتانیاهو در مورد آزادی گروگان ها 
را به منزله ارائه تصویری از روســیه به عنوان یک 
میانجی مؤثرتر، نه تنها نسبت به ایالات متحده، 
بلکه همچنین چین، که ایران و عربستان را با هم 
آشتی داد، بداند. البته مشخص نیست که مسکو 
بتواند حمــاس را متقاعد کند کــه گروگان های 
اســرائیلی را آزاد کند. اما حتی اگر چنین شود، 
ایــن رونــد، منجر بــه پایــان دادن بــه درگیری 
نخواهد شــد. نتانیاهو و پوتین هر دو بدون شک 
به این مسئله آگاه هستند. اما اگر روسیه بتواند 
توافقی را تســهیل کند که به موجب آن حماس 
گروگان های اســرائیلی را در ازای آزادی اســرای 
فلسطینی توسط اســرائیل آزاد کند، این کار به 
نفع افراد مبادله شده و خانواده های آنها خواهد 

بود و حداقل ارزش امتحان را دارد.

حتی اگر کنگره 
آرژانتین تغییرات 

میلی را از مسیر خود 
خارج نکند، چندین 

ماه طول می کشد 
تا این تغییرات نتایج 
خود را نشان دهند. 

از نظر میلی، موفقیت 
به معنای اجرای 

اصلاحات و مدیریت 
ناآرامی های اجتماعی 

همراه با آن است

قمـار  میلـی
اصلاحات رادیکال خاویر میلی در کشوری که به تصدی دولتی عادت کرده، چه پیامدها و نتایجی به همراه خواهد داشت؟

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

نشســت پرچالش اتحادیه اروپا در دسامبر 2023 در نهایت به تصویب مذاکرات 
الحاق اوکراین و مولداوی و وضعیت نامزدی گرجســتان منجر شــد. درحالی که 
ویکتور اوربان، رئیس جمهوری مجارستان به دنبال این بود که تصمیم اتخاذشده 
در مورد اوکراین را از مسیر خود خارج کند اما رهبران 26 کشور دیگر عضو اتحادیه 
اروپا از او دعوت کردند تا استراحتی کند و قهوه ای بنوشد و به دیگران اجازه دهد 
کارشان را بکنند. هنگامی که اوربان اتاق را ترک کرد، آنها برای ادامه مذاکرات به 
توافق رسیدند و اوربان 10 میلیارد یورو را که به دلیل نقض قانون از سوی اتحادیه 
ارپا مسدود شده بود، دریافت کرد. با این حال، اوربان موفق شد کمک 50 میلیارد 
یورویی اتحادیه اروپا به اوکراین را مســدود کند؛ کمکی که می توانســت یک راه 

نجات برای اقتصاد جنگ زده اوکراین باشد. 
ســه نکته اصلی درباره نشســت اتحادیه اروپا وجــود دارد. اولًا، درحالی که 
افزایش تعــداد اعضای اتحادیه اروپا یک ابزار ژئواســتراتژیک اســت، نهادهای 
اتحادیه اروپا و کشورهای عضو هنوز باید تکنیک های لازم را برای تقویت این ابزار، 
بدون به خطر انداختن انسجام هنجاری اتحادیه، توسعه دهند. دوم، اتحادیه اروپا 
شکننده اســت و در برابر چالش های داخلی و خارجی آسیب پذیر است. سوم، 
اتحادیه اروپا دیگر نمی تواند مشــکل آن دسته از کشورهای عضوی که سرکش 
هستند را نادیده بگیرد و باید با این چالش به عنوان یک موضوع فوری و اصولی 

برخورد کند و دیگر یک  استراحت به صرف قهوه کافی نخواهد بود!
درحالی که از نظر نمادین نشست اخیر اتحادیه اروپا یک پیشرفت مهم بود، 
اما روند دردناک تصمیم گیری شورای اروپا در چارچوب کاهش حمایت غرب از 
اوکراین نمود یافت و این نکته ای است که به نظر می رسید در ایالات متحده نیز 
نمود یافته است. درحالی که رئیس جمهور اوکراین، ولودیمیر زلنسکی، در کنگره 
آمریکا، برای دریافت بودجه بیشــتر لابی می کــرد، اوربان با جمهوری خواهانی 
که به طور فزاینده ای نســبت به کمک به اوکراین بدبین بودند، مذاکره می کرد و 

به دنبال جلوگیری از کمک به اوکراین بود. 

واضح اســت که انگیزه های واقعــی اوربان ارتباط چندانی با ســرمایه های 
مسدودشده مجارستان یا نگرانی های اقلیت مجارستانی در اوکراین ندارد چراکه 
مطمئناً منافع آنها با عضویــت اوکراین در اتحادیه اروپا تامین می شــود. اوربان 
همچنین از پیوستن سوئد به ناتو جلوگیری کرده و تهدید کرده است که تصمیم 
اتحادیه اروپا در مورد الحاق اوکراین را »تصحیح« خواهد کرد. بررســی متحدان 
ایدئولوژیک اوربان در سراســر غرب با توجه به اینکه اوربان به عنوان اسب تروای 
پوتین در اروپا توصیف می شود، نشان دهنده قصد او برای شکست اوکراین و وارد 
کردن ضربه استراتژیک به غرب لیبرال است و اینها همه در کنار هم، امنیت اروپا 

را تضعیف می کند.
افزایش تعــداد اعضای اتحادیه اروپا، پیروزی اوکرایــن و امنیت اروپا، به طور 
جدایی ناپذیری در هم  تنیده شده  اند. این تهاجم روسیه به اوکراین بود که افزایش 

تعداد اعضای اتحادیه را به اولویت برنامه های اروپا تبدیل کرد. عضویت اوکراین 
در اتحادیه اروپا و همچنین عضویت گرجستان و مولداوی، ضربه بزرگی 

به برنامه های استراتژیک مسکو برای ایجاد اختلاف بین کشورهای 
عضو اتحادیه اروپا خواهد بود و پوتین با ترویج پوپولیسم جناح راست 

و وارد کردن خستگی و درماندگی به اوکراین به دنبال جلوگیری 
از این امر اســت. پوتین قصــد دارد از طریق افرادی نظیر 

اوربان، توســعه اتحادیه اروپا را از مسیر خارج کرده و 
تسلط بلامنازع مسکو بر همسایگی شرقی اروپا 

را دوباره برقرار کند.
اروپا  اتحادیــه  کشــورهای عضو 
تهدید روســیه را با درجات مختلفی 
از شدت درک می کنند. با این حال، 

امنیت اروپا به طور فزاینده ای مخاطره آمیز است زیرا حمایت نظامی 
از اوکراین ضعف های دفاعی اروپا را آشــکار کرده است و مشخص 

شــده که اروپا برای سال ها نسبت به این موضوع بی توجه بوده است. در همین 
حال، ابزارهای کنترل تسلیحات تقریباً به طور فزاینده ای فرسوده شده اند و عدم 
اطمینان در مورد نتیجه انتخابات ایالات متحده نیز ممکن است به فرسایش چتر 
امنیتی ایالات متحده منجر شود. در این شرایط، سرنوشت اوکراین مستقیماً با 

امنیت اروپا در هم تنیده می شود.
بدون حمایت قاطع نظامی و مالــی از اوکراین، وعده الحاق اوکراین 
ممکن است توخالی شده و تأثیر ژئوپلیتیکی اش محدود شود. 
اتحادیه اروپا باید براســاس این درک عمل کند که آینده اروپا 
در گرو موفقیت اوکراین اســت و امنیت اوکراین مرکز ثقل 
امنیت اروپا قرار دارد نه در حاشــیه  آن. این درک شــامل 
توسعه سیاست های اتحادیه اروپا برای تقویت و افزایش 
تولید تسلیحات، ساده سازی مکانیسم های 
تدارکات مشترک از طریق تسهیلات 
برقراری صلح اروپا و تصمیم گیری 
سریع برای حمایت از اوکراین در 
میدان جنگ و فراتر از آن است. 
غربــی  بالــکان  تجربــه 
چالش هــای  نشــان دهنده 
پیــش رو اســت. روش فعلی 
افزایــش تعداد اعضــا، - که 
نیاز بــه تأیید همه 27 کشــور 
عضــو و محقق شــدن 33 فصل 
دارد - دستورالعملی فلج کننده است. 
این روند پیچیده، فرصت هایی را برای 
کشورهای عضو اتحادیه اروپا فراهم 

ساز مخالف در اتحادیه
چطور قمار ویکتور اروبان می تواند کل اتحادیه اروپا را به مخاطره بیاندازد
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